
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZA D’USO DEL 
SOFTWARE CHEOPE CLP PER UN PERIODO TEMPORALE DI MESI 12 
– PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE EX ART. 
17 COMMA 2 D.LGS. 36/23.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE (ICT)

PREMESSO CHE :
- Il Responsabile SOS Prevenzione e Protezione in data 16/01/2024, con apposito 

modulo di richiesta beni mobili e software, ha espresso l’esigenza di rinnovo del 
software Cheope CLP, utilizzato per la valutazione del rischio chimico;

RILEVATO CHE il D.L. n. 95/2012, convertito nella L.n. 135/2012, ex art.15 co. 13, lett. 
d) prevede l’obbligatorietà, per le Pubbliche Amministrazioni, di utilizzare il Mercato 
Elettronico su piattaforma CONSIP (meglio conosciuto con l’acronimo MePa) o, 
alternativamente, la piattaforma telematica ARIA S.p.A. (meglio conosciuta con l’acronimo 
SINTEL) per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

DATO ATTO CHE:
- in data 16/02/2024 si è provveduto a richiedere, sulla Piattaforma Sintel di ARIA S.p.A., 

tramite la procedura n. 179630328, alla società Sindar S.r.l. la migliore offerta 
economica;

- entro i termini stabiliti, la società Sindar S.r.l. ha fornito la propria migliore offerta 
economica per l’attivazione del servizio in questione per un importo annuale di € 90,00 
IVA esclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisizione della licenza del software Cheope al 
fine di garantire la continuità delle attività, per un periodo contrattuale di un anno a 
partire dal 29/02/2024 al 01/03/2025.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, tramite l’aggiudicazione della 
procedura n. 179630328 del 16/02/2024, svolta sulla piattaforma Sintel di ARIA 
S.p.A., la fornitura del software Cheope CLP alla società Sindar S.r.l. con sede 
legale in Via G. Da Verrazzano, 19 – Lodi – p.iva 12608410150, per un importo 
contrattuale di € 90,00 IVA esclusa, pari ad € 109,80 IVA inclusa,  per un periodo 
contrattuale di un anno a far data dal 29/02/2024 al 01/03/2025;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue: 

 Importo € 109,80 IVA 22% inclusa
Anno 2024 Conto 3.10.02.06 Autorizzazione 11 Sub 3

3. Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Responsabile della SOS 
ICT

 
4. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 

del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-03-04T14:28:33+0000
	Benedetto Femia




